
[26: side 1 af 4]
Ydmÿgeligst

Efter Höjædle og Höjærværdige Hr: Biscop Thuræ 
Höjrespective Ordre, ved sidste Sÿnodalia Ripen-
sia 1729, insinueris hermed en Specification, Saa-
vidt mueligt paa hvis formÿnderskabs og Bör-
nepenge, ßom Hammerum-Herredts Gejstige, efter 
Salig Hr: Proustens, Sl: Hr: Svenning Svenstrups, 
Dödelige afgang kand være bebÿrdet med, saaledes af 
af Protocolen Extraherit, med videre:

1
Efter Sl: Hr: Jens Brochs Död i Felding er Sl: Hr: Stephan 
Aale i Sunds betroet formÿnderskab for 1 Daatter, Birrete-Ca-
trine Broch, hvilket formÿnderskab Ærværdige Hr: Sören Sven-
strup i Sunds, som Successor, sig har paataget, bestaaende af Fæ-
derne og Möderne arveparter tilßammen 65 Sldlr: 7 ß., Som 
Dog er formodeligt snart at til ende komme Siden gifter-
maall Nÿligen skal være begÿndt!

2
Efter Sl: Hr: Jens Dÿbes Död i Giödstrup er Daatteren An-
ne-Kirstine tilfalden 328 Sldlr: 12 ß., som nu hendes 
Stiffader, Bÿefogden i Schive, Sr: Pouel Fabricius, 
skal under hænder hafve, og Daatteren til ære og forsorg hos sig hafve.

3
Efter Sl: Hr: Peder Haurslefs Död i Ørre er Börnenes Fæ-
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derne-Arf betroet Siden Deris Stiffader, Ærværdige Hr: Jacob 
Morsin i Mejrup i Hierm Herridt, hvis Obligation for 
sine Stifbörns indehafte Midler, læst baade paa Hiemting og 
Landsting, findis i Protocolen indfört fol: 145. Men Siden 
bemte: nu Sl: Hr: Jacob Morsin ved Döden afgich, kom Börnenes 
Beholdne Arfve-parter til Hammerum Herridt igien, hvorom Ærvær. 
Hr: Sören Svenstrup i Sunds best er vidende, siden han er blefven 
Mÿndlingerne Samtlige ansvarlig paa egne og Medarvingers Veigne 
efter Deris Sl: Faders Död, Sl: Hr: Christen Svenstrup i Neuling, 
som forbemte Börnepenge og Godts hafve under forvaltning, 
og skulle giöre rede for, baade paa Hr: Proustens og egne Veigne.
[Jacob Morsin = Jacob Jensen Morsing]

4
Efter Sl: Hr: Laurs Froms Död i Vilberg er Arfven Deelet i- 
blant 4re: Döttre, hvoraf hver har faaet 100 Rixdl:
for den 1ste Daatter er Farbroderen Mag: Just From af Yderup
i Siellands Stift beordret at værge.
For Den 2den Daatter Farbroderen Hr: Jacob From i Torning af Aarhuus Stift
For de Tvende Sidste Döttre Morbroderen Velærværdige nu Sl: Hr: 
Prousten Sl: Hr: Christen Thomßen Hee i Sönberg paa Tÿe-
Holm af Aalborg Stift; Men ßamme uformodelige og 
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Nÿelige Dödsfald vil foraarsage stor Möje og bekostning, for 
at faae bemte: 2de Mÿndlingers Arfveparter til Hammerum- 
Herridt igien, og i Rigtighed for Börnene, der siges at Tiene i Holland.
[Just From af Yderup = Just From af Jyderup]

5
Salig Hr: Matths Buch i Aulum efterlod sig En Daatter, som 
efter sin Sl: Fader arveligen tilfaldt 11 Sldlr: 2 mk: 4 ß., hvorfor 
Broderen Ærværdige Hr: Christen Buch i Mejrup værger.

6
Efter Sl: Hr: Gangolphi Bonsachs Död i Rind for 1 ßön og 4re Döttre sat
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Efterfölgende Formÿndere: Sönnens arf er blefven 248 Sldlr: 2 mk: 8 ß. 8 p. 
Som Sl: Hr: Prousten, Sl: Hr: Svenning Svenstrup, self ved Skifte-
forretningen skal hafve antaget som Formÿnder, af hvis Stærvboe 
nu i Giellerup Præstegaard maae ßöges Capitalen til videre forsorg. 
Hver af de forbemte: 4re Döttre er arveligen tilfalden 124 Sldlr: 1 mk: 4 ß. 4 p. 

For dend förste værger Ærværdige Hr: Vitus Bering i Rind,
For dend anden Ærværdige Hr: Laurs Friis i Ørre,
For dend Tredie Ærværdige Hr: Niels Berth i Vilberg,
Dend fierde Daatters Værgemaal er betroet Ærværdige Hr: 
Manasse Töxen i Felding til stor frÿgtagtighed i hans vit-
leftighed;  

7
               Og Endnu her foruden har bemte: 
Hr: Manasse Töxen sin lille Söns, Peder Töxens, Mödrene Arf 
hos sig, som bestaar af 100 Sldlr:                                         Saa 
mand veed iche, hvad her vil blifve at giöre Til Mÿnd-
lingernes Bæste og Sl: Hr: Proustens Stærboes 
frelße; forventelig er derfor Hr: Biscopens tien-
lige Raad og betimelige ordre,     hvorom 
                                                    og beder 

Hr: Biscopens
ÿdmÿgeligste
     Tiener
N. Bröndum

Ikast Præstegaard d: 1 Octobr:
                                       1729.
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    Anlangende
Börnepenge og 
Formynderskaber 
i Hammerum Herridt 
     med Videre
           4
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